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Bps ocHoBa Ha uleH 145 CTaB (6) n unex
227 on 3aKOHOT 3da BHCOKOTO obpazoBaHue
(,,CnyxbeH BECHHK HA PenyGnuka Makeonuja®
op. 82/18 u ,Cuyxben BECHHK Ha PenyGnuka
CepepHa Makenonuja™ 6p.178/21), AMpeKTOpoT Ha
Arenudjata 3@ KBaIMTeT ~ BO  BMCOKOTO
o0OpazoBaHue, 10Hece

PEIMEHUWE
32 MOYETOK co padoTa CTYAHCKATA Nporpama o4
NpB UHKJIYC HA AKATEMCKH CTY/AHH -
AOHIUIOMCKH cTyaun (240 EKTC) no
,,Conujanna padora n COIMjAJTHA NOJHTHKA™
na Maky.JITeT 33 COUHjATHH HAYKH IIPH
Yungepsuter ,Majka Tepe3a® - Cronje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa Aeka Ce
MCTIOJHETH YC/IOBHTE 32 TOHETOK CO paGora Ha
CTyQMckaTa MporpamMa OI [MpB  ULHKIYC Ha
aKajeMCKH CTYAMH - AOMHMIIOMCKH CTYAHH (240
EKTC) no ,Couujania pafota W couujamHa
nonuTHKa" Ha dakynTeT 3a COUMjaIHN HAYKW MpH
Vuusep3uteT ,Majka Tepesa™ - Cxonje.

2. Oa pelieHue Bierysa BO cuia co
JICHOT Ha JOHECYBaHE.

OGpa3noxeHHE

[lo jobuBame Ha  Pelienue  3a
akpenutaumja 6p.08-263/6 on 12.07.2022 roauHa
on crpada Ha Onbopor 3a akpeauTauMja Ha
BHCOKOTO OOpasoBaHue, YHHBEP3UTET ~Majka
Tepesa™ - Ckonje ce obpat co Gapare 0p.08-
1864/1 on 17.11.2022 roamta, 10 AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, NoJ Hail op.
08-1168/1 on 23.11.2022 roauna, 3a yTBpAYBate
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s&¢ Maqedonisg” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Magqedonisé sé¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Puna sociale
dhe politika sociale' né Fakultetin e Shkencave
Sociale prané Universitetit ""Néné Tereza" -
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Puna
sociale dhe politika sociale” né Fakultetin €
Shkencave Sociale prang Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-263/6 t& datés 12.07.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim € Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1864/1 t& datés 17.11.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1168/1 t& datés 23.11.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
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Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa oA NpB LUHUKIYC
HA aKaJeMCKH CTYIHH - JOAHMIOMCKH cTyanu (240
EKTC) no ,CoudjanHa pabora M couujanHa
nonuTHka® Ha PaxkynTer 3a COLMjaNHH HayKH NpH
Vuusepsuter ,,Majka Tepeza”“ - Ckonje.

JlupekTopoT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBanue, co Peiuenue 6p.08-1168/2
on 24.11.2022 romwna, cdopmupa Komucuja 3a
YTBP/yBak€ Ha HCIOJHETOCTA Ha YCJOBHTE 34
noyerok co pabora Ha cTyauckara mnporpama
HaBe/ICHA BO TOYKA | Ha OBa pelUEHHE.

Komucujara, Ha ged 25.11.2022 roamuua,
W3BpILM YBUJ M u3roTeu Mspemraj 6p. 08-1168/3
on 21.12.2022 roauHa, Kaae € HAaBEAEHO JeKa 3a
CTyQMCKaTa TmporpamMa O] MpB LMKJIYC Ha
aKaJIEMCKH CTYAMH - AOAHIUIOMCKH cTyann (240
EKTC) no ,CouujanHa paGorta u couHjanHa
nonuTHKa® Ha DakynTeT 3a COUMjalHH HayKH NpH
Vuusepsuter ,Majka Tepesza® Ckonje, ce
MCMOJIHETH  YCJIOBHTE  COTJIAaCHO  ozpeaduTe
YTBpAEHH CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO 00pa3oBaHHE U
Vpenbara 3a HOpPMaTHBM M  CTaHaapad 3a
OCHOBAI€ HA BHUCOKOOOpPA30BHM YCTAHOBH M 34
BpLLEHE HA BUCOKoOOpaszoBHa aejHocT (,,CnyxOeH
BecHHK Ha PenyOnuka Makenonuja™ op. 103/10,
168/10 1 10/11).

MMajku ro BO MpeABHA M3HECEHOTO, C€
OJUIYYH KaKo BO INCMO3UTHBOT HA 0Ba PELLUECHHE.

INIPABHA IIOYKA: [Ilporue oBa
pelleHHe, MOXKe Jla ce 3aBeje YNMpaBeH Crop, €o
MoJHecyBale Ha Ty:k0a 10 YINpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oza 30
JeHa 01 ICHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pPELIEHHE.

JlocraseHo ao:

- BucokoobpasoBHaTa ycTaHoBa

- Apxusa I
uzpabotun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
ono6pun/miratoi: Cesrun My
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té ciklit té paré t€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Puna sociale dhe
politika sociale" né Fakultetin e Shkencave Sociale
prané Universitetit "Néné Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1168/2 t& datés
24.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.11.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1168/3 t& datés
21.12.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& parg t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Puna
sociale dhe politika sociale" né& Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néng&
Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet, n&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet Kkontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e  Republikés  sé&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t¢ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



